Reis, a reunião contou com a seguinte pauta: o Plano de Ação da AMAAB (Associação de Mães e Amigos 
dos Autistas de Buritis) para execução de recursos oriundos de Emendas Impositivas do Legislativo 
Municipal de Buritis/RO em benefício da Associação no valor de R$ 67.000,00(Sessenta e Sete Mil 
Reais).Dando início aos trabalhos do dia a SRª  Josilene da Conceição , secretaria da AMAAB, fez uso da 
palavra e apresentou para apreciação deste Conselho e posterior deliberação o Plano de Ação da AMAAB 
( doc. em anexo a esta) contendo os seguintes dados básicos :

[...]

Após analise ao Plano este conselho decide aprovar Sem Ressalvas o Plano de Ação da AMAAB 

(Associação de Mães e Amigos dos Autistas de Buritis) para execução de recursos oriundos de Emendas 

Impositivas do Legislativo Municipal de Buritis/RO em benefício da Associação no valor de R$ 

67.000,00(Sessenta e Sete Mil Reais).Ressaltando que a aplicação dos recursos recebidos das Emendas 

Impositivas oriundas da Legislativo Municipal agregará melhorias significativas ao espaço físico da entidade 

bem como auxiliara na melhoria da qualidade dos serviços prestados aos seus atendidos .Ressalvando